МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.11.2017                                             № 405

Об отчете

Территориальной избирательной комиссии

города Таганрога

о поступлении и расходовании

бюджетных средств

муниципального образования

«Город Таганрог»

на дополнительные выборы депутатов

Городской Думы города Таганрога

шестого созыва

по одномандатным избирательным округам

№2, №4 и №23

Во исполнение части 8 статьи 44 Областного закона Ростовской области

от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», рассмотрев отчет,

представленный Территориальной избирательной комиссией города Таганрога Ростовской

области, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет Территориальной избирательной комиссии города Таганрога о

поступлении и расходовании бюджетных средств муниципального образования «Город

Таганрог» на дополнительные выборы депутатов Городской Думы города Таганрога шестого

созыва по одномандатным избирательным округам №2, №4 и №23 (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

2

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                             И. Титаренко

3

Приложение

к Решению Городской Думы

 от 30.11.2017 № 405

ОТЧЕТ

Территориальной избирательной комиссии города Таганрога о поступлении и расходовании бюджетных

средств муниципального образования «Город Таганрог» на дополнительные выборы депутатов Городской

Думы города Таганрога шестого созыва по одномандатным избирательным округам №2, №4 и №23

по состоянию на «25» октября   2017 г.

Наименование  Территориальная избирательная комиссия города Таганрога

(избирательной комиссии субъекта  Российской Федерации, муниципальной,

окружной, территориальной

 избирательной комиссии (комиссии референдума),  номер участковой избирательной комиссии (комиссии референдума)

     Вид областных, местных

выборов

(референдума)

Дополнительные выборы депутатов Городской Думы города Таганрога

шестого созыва по одномандатным округам № 2, № 4 и № 23

       Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

4

РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя
Код

строки
Всего

в том числе

избирате

льная

комис

сия

Ростовс

кой

области

окружные

избирательн

ые комиссии

Террито

риаль

ные

избирате

льные

комис

сии

(комис

сии

референ

дума)

участковые

избирательн

ые комиссии

(комиссии

референ

дума)

1 2 3 4 5 6 7

Численность избирателей (участников референдума) на территории

Российской Федерации, чел.  010 26363       26363

Количество избирательных комиссий (комиссий референдума), ед. 020 17     1 16

Численность членов избирательных комиссий (комиссий референдума)

с правом решающего голоса, чел., всего 030 196     13 183

в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе 031

освобожденных от основной работы в период выборов

(референдума) 032

других членов комиссии с правом решающего голоса 033

Численность работников аппарата избирательной комиссии (комиссии

референдума), работающих на штатной основе, чел. 040 1     1

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов

(референдума) к работе в комиссии, чел. 050 79     15 64

5

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ОБЛАСТНЫХ, МЕСТНЫХ  ВЫБОРОВ (РЕФЕРЕНДУМА)

Наименование показателя

Код

стро

ки

Сумма

расходов,

всего

в том числе расходы

избирательных комиссий Ростовской
области

окруж

ных

изби
ратель

ных

комис

сий

 территориальных  избирательных комиссий
(комиссий референдума)

участковых

избирательных
комиссий

(комиссий

референдума)

Все
го

из них

всего

из них

расходы

избират

ельной
комис

сии

субъек
та

Российс

кой
Федера

ции

расхо

ды за
окруж

ные

изби
ратель

ные

комис
сии

расходы
за

территори

альные
избирате

льные

комиссии
(комиссии

референду

ма)

расходы

за
участко

вые

избира
тельные

комис

сии
(комис

сии

референ
дума)

расходы

территориальной
избирательной

комиссии

(комиссии
референдума)

расходы за
участковые

избирательн

ые комиссии
(комиссии

референдума

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Компенсация, дополнительная оплата труда,

(вознаграждение), всего, 060 1 625 235.00                1 625 235.00    558 246.00        131 166.00    935 823.00

в том числе:

компенсация членам комиссии с правом решающего

голоса, освобожденным от основной работы на период
выборов (референдума) 061

дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов

комиссии с правом решающего голоса, всего 062 1 625 235.00                1 625 235.00    558 246.00        131 166.00         935 823.00

дополнительная оплата труда (вознаграждение)
работников аппарата комиссии, работающих на штатной

основе 063

Начисления на дополнительную оплату труда

(вознаграждение) 070

Расходы на изготовление печатной продукции, всего 080 36 465.90                        36 465.90            36 465.90

в том числе:

36 465.90

      36 465.90

расходы на изготовление избирательных бюллетеней  081                     36 465.90

расходы на изготовление другой печатной продукции 082                     -                                       -

Расходы на связь, всего 090             935.20                             935.20                 935.20

в том числе:

                      услуги местной, внутризоновой, междугородней связи 091

прием и передача информации по радиосвязи 092

почтово-телеграфные расходы 093             935.20                             935.20                 935.20

спецсвязь 094

другие  расходы на связь 095

Транспортные расходы, всего 100

в том числе:

                      при использовании авиационного транспорта 101

при использовании других видов транспорта  102

Канцелярские расходы 110 63 500.00                        63 500.00            30 000.00          33 500.00

Командировочные расходы 120

Расходы на приобретение оборудования, других
материальных ценностей (материальных запасов), всего 130

6

в том числе:

приобретение (изготовление) технологического

оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.) 131

приобретение (изготовление) стендов, вывесок,

указателей, печатей, штампов 132

приобретение других материальных ценностей

(материальных запасов) 133

приобретение других основных средств 134

Выплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в

комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего 140 559 200.00                      559 200.00          461 600.00             97 600.00

в том числе:

для сборки, разборки технологического оборудования 141 12 800.00                        12 800.00               12 800.00

для транспортных и погрузо-разгрузочных работ 142 124 000.00                      124 000.00            60 000.00             64 000.00

для выполнения работ по содержанию помещений

избирательных комиссий (комиссий референдума),

избирательных участков (участков референдума) 143 27 800.00                        27 800.00            15 000.00             12 800.00

для выполнения других работ, связанных с подготовкой и

проведением выборов (референдума) 144      394 600.00                      394 600.00          386 600.00               8 000.00

Расходы, связанные с информированием избирателей

(участников референдума) 150      293 753.14                      293 753.14                         -          293 753.14

Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением

выборов (референдума) 160      193 680.00                      193 680.00            32 124.00        161 556.00                        -

Израсходовано средств областного, местного бюджета на
подготовку и проведение выборов (референдума), всего 170   2 772 769.24

   2 772 769.24       1 082 905.20        656 441.04      1 033 423.00

Выделено средств областного, местного бюджета на

подготовку и проведение выборов (референдума) 180   2 772 769.24                   2 772 769.24

Остаток средств на дату подписания отчета
(подтверждается банком)стр. 180 - стр. 170 190 0,00

Примечания. 1.Окружными избирательными комиссиями   заполняются графы 3, 9.

    2.Территориальными избирательными комиссиями (комиссиями референдума)  заполняются графы 3, 10-13.

3.Участковыми избирательными комиссиями (комиссиями референдума) заполняются графы 3,13.
4.Федеральными органами исполнительной власти заполняются графы 3,5,8,13

Председатель Территориальной избирательной комиссии города

Таганрога__________________________________________________________
                        наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации

_________________________________________________________________

окружной, территориальной избирательной комиссии (комиссии
референдума), номер участковой избирательной комиссии (комиссии

референдума)

              Дмитриев М. А.

_____________________________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

МП

Главный бухгалтер Территориальной избирательной комиссии города

Таганрога______________________________________________________________

                         (наименование избирательной комиссии субъекта Российской Федерации,

_________________________________________________________________________________

окружной, территориальной избирательной комиссии (комиссии референдума)

 « 25»  октября  2017  г.

(дата подписания )

Гусева Н. В.

(расшифровка подписи)
_____________________________________

(подпись)